



2023/2002(INI)

5. 10. 2023

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 1 - 196

Návrh zprávy
Milan Zver
(PE752.792v02-00)

Provádění programu Erasmus+ na období 2021–2027
((2023/2002(INI))

Pozměňovací návrh 1
Andrey Slabakov

Návrh usnesení
Právní východisko 3

Návrh usnesení

— *s ohledem na své usnesení ze dne 15. září 2020 o účinných opatřeních pro ekologičtější programy Erasmus +, Kreativní Evropa a Evropský sbor solidarity²,*

² Úř. věst. C 385, 22.9.2021, s. 2.

Pozměňovací návrh

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 2

Tomasz Frankowski, Sabine Verheyen, Michaela Šojdrová, Milan Zver, Asim Ademov

Návrh usnesení
Právní východisko 6 a (nové)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

– *s ohledem na své usnesení ze dne 23. listopadu 2021 o politice EU v oblasti sportu: hodnocení a další možný postup (2021/2058(INI)),*

Or. en

Pozměňovací návrh 3

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že **program** Erasmus+ (dále jen „program“) je stěžejním programem EU na podporu

A. vzhledem k tomu, že Erasmus+ (dále jen „program“) je stěžejním programem EU na podporu vzdělávání,

vzdělávání, odborné přípravy, mládeže a sportu v *Evropě* i mimo ni;

odborné přípravy, mládeže a sportu v *Evropské unii* i mimo ni;

Or. en

Pozměňovací návrh 4

Salima Yenbou, Laurence Farreng, Irena Joveva, Ilana Cicurel

Návrh usnesení

Bod odůvodnění B

Návrh usnesení

B. vzhledem k tomu, že program má zásadní význam pro posílení evropského pocitu sounáležitosti;

Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že program má zásadní význam pro posílení evropského pocitu sounáležitosti *a pro rozvoj evropské identity vedle národní identity*;

Or. en

Pozměňovací návrh 5

Andrey Slabakov

Návrh usnesení

Bod odůvodnění B

Návrh usnesení

B. vzhledem k tomu, že program má zásadní význam pro *posílení* evropského pocitu *sounáležitosti*;

Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že program má zásadní význam pro *podporu* evropského pocitu *kavárny a porozumění mezi různými kulturami členských států*;

Or. en

Pozměňovací návrh 6

Victor Negrescu

Návrh usnesení

Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že program by

mohl snížit nerovnosti všeho druhu a zlepšit sociální soudržnost na evropské úrovni, ale také v rámci členských států, regionů, měst a venkovských oblastí;

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

***Bb.** vzhledem k tomu, že program by se měl více zaměřit na mobilitu ve vzdělávání pro všechny bez ohledu na věk, pohlaví, zaměstnanost nebo úroveň vzdělání, a opakuje, že je třeba zajistit, aby byl program přístupný v celé Evropě, zejména malým organizacím, znevýhodněným a zranitelným osobám a účastníkům z odlehklých, venkovských a izolovaných oblastí;*

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Andrey Slabakov

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že program na období 2021–2027 má odhadovaný celkový rozpočet ve výši 26,2 miliardy EUR a klade velký důraz na **začleňování, ekologickou a digitální transformaci a** podporu účasti mladých lidí na demokratickém životě;

C. vzhledem k tomu, že program na období 2021–2027 má odhadovaný celkový rozpočet ve výši 26,2 miliardy EUR a klade velký důraz na podporu účasti mladých lidí na demokratickém životě;

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ca. *vzhledem k tomu, že partnerství malého rozsahu, která jsou často prvním kontaktem s programem, by se mohla rovněž zaměřit na účastníky z odlehlých, venkovských a izolovaných oblastí, na účastníky se zdravotním postižením, včetně dětí, a na znevýhodněné školy/oblasti; to může vést k rozvoji venkovských oblastí a znevýhodněných komunit;*

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Marcos Ros Sempere, Ibán García Del Blanco

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Da. *vzhledem k tomu, že iniciativa „Evropské univerzity“ by mohla být považována za druhou vzdělávací revoluci ve vysokoškolském vzdělávání po boloňském procesu a byla mnohem úspěšnější a dalekosáhlejší, než se původně plánovalo, s cílem vytvořit do poloviny roku 2024 60 aliancí Evropských univerzit, do nichž by bylo zapojeno více než 500 vysokoškolských institucí;*

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Da. vzhledem k tomu, že celkový cíl programu by měl odrážet budoucnost vzdělávání, aby bylo možné držet krok se společenskými a technologickými změnami; to by znamenalo ucelenější přístup ke vzdělávání s přechodem od výuky k učení, novým dovednostem, průzkumu, přizpůsobení, koučování, různým prostorům a různým způsobům učení;

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Da. vzhledem k tomu, že úsilí potřebné pro integraci znevýhodněných účastníků vzdělávání je mnohem větší než úsilí o integraci studentů s rovnými příležitostmi a stále vyžaduje značné přesvědčování a mnohem rozsáhlejší plánování;

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Db. vzhledem k tomu, že institucionální přístup k akreditaci je faktorem, který usnadňuje přístup znevýhodněným, malým a nezkušeným organizacím a institucím, které se programu dosud neúčastnily; vzhledem k tomu, že tento přístup je nyní ztížen potřebou omezit maximální možný počet akreditací z důvodu vysokého zájmu;

Or. en

Pozměňovací návrh 14

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod odůvodnění D c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Dc. vzhledem k tomu, že instituce, které pracují s osobami znevýhodněnými (dospělými) v oblasti vzdělávání a pro ně, často ještě nejsou obeznámeny s vzdělávacími mobilitami programu Erasmus+ a kromě práce související s obsahem podnikají nezbytné kroky k organizačnímu rozvoji a provádění požadavků, přičemž zároveň je obecně známo, že v sociálním sektoru je nedostatek pracovníků;

Or. en

Pozměňovací návrh 15

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod odůvodnění D d (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Dd. vzhledem k tomu, že úplné začlenění eTwinningu, digitální složky

školního vzdělávání v rámci programu Erasmus+, do struktury programu bylo zaměřeno již na rok 2021;

Or. en

Pozměňovací návrh 16

Salima Yenbou, Laurence Farreng, Irena Joveva, Ilana Cicurel

Návrh usnesení

Bod odůvodnění E

Návrh usnesení

E. vzhledem k tomu, že poptávka po programu značně převyšuje dostupné finanční zdroje, což negativně ovlivňuje účast **a** počet projektů, které lze financovat;

Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že poptávka po programu značně převyšuje dostupné finanční zdroje, což negativně ovlivňuje účast, počet projektů, které lze financovat, **a rozmanitost příjemců, kteří mají přístup k financování, zejména jednotlivci a organizace ze znevýhodněného prostředí;**

Or. en

Pozměňovací návrh 17

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že partnerství malého rozsahu jsou často prvním kontaktem s programem, zejména pro multiplikátory, neboť nabízejí velmi flexibilní možnosti provádění všech požadovaných činností;

Or. en

Pozměňovací návrh 18

Isabella Adinolfi

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ea. *vzhledem k tomu, že program klade velký důraz na začleňování, rovnost a dosažení vyváženého zastoupení žen a mužů;*

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

F. *vzhledem k tomu, že rostoucí životní náklady, vysoká míra inflace a další problémy způsobují další tlak na rozpočet programu;*

F. *vzhledem k tomu, že rostoucí životní náklady, vysoká míra inflace a další problémy způsobují další tlak na rozpočet programu; **kromě toho bude provádění programu stále více omezováno nedostatkem kvalifikovaných pracovníků v sociálním sektoru;***

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Marcos Ros Sempere, Ibán García Del Blanco

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Fa. *vzhledem k tomu, že studenti s menšími zdroji čelí větším překážkám při využívání mobility studentů v rámci programu Erasmus+; vzhledem k tomu, že v důsledku zvýšení cen nájemného bydlení a nedostatku studentského ubytování je*

pro studenty během mobility stále obtížnější si dovolit a najít si ubytování; vzhledem k tomu, že problém bydlení pro studenty programu Erasmus+ se v posledních letech obzvláště zvýšil;

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že nejistota nebo zpoždění, pokud jde o načasování uzavírání smluv a plateb příjemcům, zvyšují jejich administrativní zátěž a komplikují finanční plánování, což poškozuje zejména malé organizace a nově příchozí, což oslabuje ambice v oblasti začleňování a rozmanitosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že Konference o budoucnosti Evropy navrhla soubor jasných doporučení, včetně vytvoření evropského plánu vzdělávání po roce 2027, podpory výchovy k evropskému občanství nebo potřeby dalšího evropského vzdělávání;

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Isabella Adinolfi

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Fa. *vzhledem k tomu, že je stále více zapotřebí vytvořit certifikát pro rovnost žen a mužů na evropské úrovni;*

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Fb. *vzhledem k tomu, že práce s mládeží a vzdělávání pracovníků s mládeží nejsou uznávány ve všech členských státech, což vede k nesrovnalostem v provádění programu Erasmus+;*

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Fc. *vzhledem k tomu, že uznání práce s mládeží a vzdělávání pracovníků s mládeží zajistí minimální harmonizaci situace mladých lidí v celé Unii a pozitivně ovlivní kvalitu projektů programu Erasmus+;*

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F d (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Fd. *vzhledem k tomu, že účast mladých státních příslušníků třetích zemí pobývajících v EU brání administrativní postupy, které by mohly být řešeny a zjednodušeny;*

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F e (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Fe. *vzhledem k tomu, že složité postupy podávání žádostí a dlouhé administrativní požadavky jsou jednou z hlavních překážek, kterým čelí nové organizace při podávání žádostí o účast v programu;*

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F f (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ff. *vzhledem k tomu, že úředníci pro začleňování hrají zásadní úlohu při podpoře rozmanitosti a začleňování v rámci programu Erasmus+; vzhledem k*

tomu, že k zajištění účinného fungování a dopadu úředníků pro začleňování je zapotřebí odpovídající finanční podpora;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení

1. zdůrazňuje, že klíčovými prioritami jsou celoživotní učení, lepší začleňování osob s omezenými příležitostmi a odstranění překážek mobility, **jakými jsou** absence automatického uznávání kvalifikací a **finanční překážky**;

Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje, že klíčovými prioritami jsou celoživotní učení, lepší začleňování **znevýhodněných a zranitelných osob**, osob s omezenými příležitostmi, **účastníků z odlehklých, venkovských a izolovaných oblastí** a odstranění překážek mobility **ve vzdělávání, jako je** absence automatického uznávání kvalifikací a **finančních překážek**; **zdůrazňuje, že děti se zdravotním postižením by měly mít přednost v mobilitách s obecným doporučeným cílem alespoň 10 % účasti při dodržení obecných ustanovení nařízení**;

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Isabella Adinolfi

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení

1. zdůrazňuje, že klíčovými prioritami jsou celoživotní učení, lepší začleňování osob s omezenými příležitostmi **a** odstranění překážek mobility, **jakými jsou** absence automatického uznávání kvalifikací a **finanční překážky**;

Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje, že klíčovými prioritami jsou celoživotní učení, lepší začleňování osob s omezenými příležitostmi, odstranění překážek mobility, **jako je** absence automatického uznávání kvalifikací a **finančních překážek, podpora účasti ve vnitrozemských oblastech, venkovských**

Pozměňovací návrh 31

**Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu,
Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa**

Návrh usnesení

Bod 1

Návrh usnesení

1. zdůrazňuje, že **klíčovými prioritami jsou** celoživotní učení, lepší začleňování osob s omezenými příležitostmi a odstranění překážek mobility, **jakými jsou** absence automatického uznávání kvalifikací a **finanční překážky**;

Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje, že celoživotní učení, lepší začleňování osob s omezenými příležitostmi a odstranění překážek mobility **ve vzdělávání, jako je** absence automatického uznávání kvalifikací a **finančních překážek, jsou klíčovými prioritami a zároveň usilují o zvýšení rozmanitosti programu, a to jak z hlediska účastníků, tak z hlediska opatření**;

Pozměňovací návrh 32

Salima Yenbou, Irena Joveva

Návrh usnesení

Bod 1

Návrh usnesení

1. zdůrazňuje, že klíčovými prioritami jsou celoživotní učení, lepší začleňování osob s omezenými příležitostmi a odstranění překážek mobility, **jakými jsou** absence automatického uznávání kvalifikací a **finanční překážky**;

Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje, že klíčovými prioritami jsou celoživotní učení, lepší začleňování osob s omezenými příležitostmi a **osob ze znevýhodněného prostředí a** odstranění překážek mobility, **jako je** absence automatického uznávání kvalifikací a **finančních překážek**;

Pozměňovací návrh 33

Andrey Slabakov

Návrh usnesení

Bod 1

Návrh usnesení

1. zdůrazňuje, že klíčovými prioritami jsou celoživotní učení, lepší začleňování osob s omezenými příležitostmi a odstranění překážek mobility, **jakými jsou** absence automatického uznávání kvalifikací a **finanční překážky**;

Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje, že klíčovými prioritami jsou celoživotní učení, lepší začleňování osob s omezenými příležitostmi a odstranění překážek mobility, **zejména** absence automatického uznávání kvalifikací a **finančních překážek**;

Or. en

Pozměňovací návrh 34

Romeo Franz

Návrh usnesení

Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1a. se znepokojením bere na vědomí, že současná situace, pokud jde o způsob, jakým žadatelské organizace deklarují práci svých projektů se zranitelnými skupinami a osobami s omezenými příležitostmi v procesu podávání žádostí, vede k zaškrtování políček a v některých případech umožňuje, aby navýšení v oblasti začleňování nebyly využívány skutečnými zranitelnými skupinami; vyzývá Komisi, aby v tomto ohledu přehodnotila nástroje a mechanismy pro monitorování a hodnocení začleňování a rozmanitosti projektů, přičemž má větší význam pro strukturální změny, které projekty přinášejí, spíše než individuální přínosy;

Or. en

Pozměňovací návrh 35

Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1a. *zdůrazňuje, že program by měl rovněž upřednostňovat další zavádění iniciativy „Evropské univerzity“ s cílem dosáhnout cíle Evropské strategie pro univerzity, která do poloviny roku 2024 sdružuje více než 500 univerzit;*

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod 1 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1b. *považuje za nezbytné připravit další úroveň iniciativy „Evropské univerzity“ vytvořením společných evropských diplomů;*

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu,
Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

5. vítá podepsání memoranda o porozumění mezi Evropskou výkonnou agenturou pro vzdělávání a kulturu a národními agenturami; zdůrazňuje **význam dobré komunikace mezi oběma** stranami;

5. vítá podepsání memoranda o porozumění mezi Evropskou výkonnou agenturou pro vzdělávání a kulturu a národními agenturami; zdůrazňuje, že je **důležité zlepšit a udržovat konstruktivní a kooperativní komunikaci mezi těmito**

Pozměňovací návrh 38

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

5a. *připomíná, že spravedlnost rovného přístupu k programu vyžaduje, aby lhůty pro podání žádosti a všechny další kroky plánování, provádění a účetnictví byly sděleny co nejdříve a transparentně a aby byly dodržovány co nejspolehlivějším způsobem;*

Pozměňovací návrh 39

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod 5 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

5b. *navrhuje určité metahodnocení celého procesu podávání a provádění programu s cílem výrazně a drasticky zjednodušit žádost o financování a její příslušné formy, provádění programu, jakož i podávání zpráv a účetnictví všech zúčastněných stran, aniž by byla ohrožena rozmanitost programu; na základě toho by digitální nástroje měly být optimalizovány tak, aby nejpozději do příštího programového období od roku 2028 bylo možné snadno provádět online aplikace, plánování, provádění a účetnictví, přičemž se plně zohlední přání uživatelů, pokud*

jde o jednoduchost, uživatelskou přívětivost, přístupnost, spolehlivost, rychlost, účinnost a ochranu údajů; domnívá se, že údržba a zlepšování těchto on-line nástrojů je úkolem, který vyžaduje neustálou pozornost Komise a agentury EACEA; namísto zavádění radikálních nových nástrojů by měl být upřednostněn další rozvoj stávajících nástrojů;

Or. en

Pozměňovací návrh 40

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod 5 c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

5c. zejména by mělo být zjednodušeno podávání zpráv, a místo toho, aby se znovu žádalo o stejné věci, je třeba se zaměřit na změny oproti žádosti a provádění programu, pokud existují;

Or. en

Pozměňovací návrh 41

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

6a. vyzývá, aby v probíhajícím období obnovy co nejodolnějších přeshraničních struktur byly k dispozici dostatečné finanční prostředky, zejména pro menší partnerství ve všech odvětvích programu, s cílem usnadnit vstup menších a méně zkušených osob nebo institucí do programu a nabídnout jim reálnou

*perspektivu rozvoje; rozmanitější
struktura programu by měla být v
konečném důsledku odolnější vůči krizím;*

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

*6a. zdůrazňuje, že je třeba znásobit
účast malých organizací, znevýhodněných
a zranitelných komunit a odlehlých,
venkovských a izolovaných oblastí v rámci
páté výzvy k předkládání návrhů v rámci
programu Erasmus+; upozorňuje na
potřebu spravedlivé účasti žen a mužů;*

Or. en

Pozměňovací návrh 43
Andrey Slabakov

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

*8. vítá skutečnost, že národní
agentury vypracovaly národní plány v
oblasti začleňování a rozmanitosti
zohledňující překážky, které začleňování a
rozmanitosti brání;*

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Romeo Franz

Návrh usnesení

Bod 8

Návrh usnesení

8. vítá skutečnost, že národní agentury vypracovaly národní plány v oblasti začleňování a rozmanitosti zohledňující překážky, které začleňování a rozmanitosti brání;

Pozměňovací návrh

8. vítá skutečnost, že národní agentury vypracovaly národní plány v oblasti začleňování a rozmanitosti zohledňující překážky, které začleňování a rozmanitosti brání; **vyzývá národní agentury, aby více investovaly do svých úředníků pro začleňování a posilovaly jejich postavení, aby mohli podporovat plány začleňování a rozmanitosti, jakož i poskytovat podporu nově příchozím a žadatelům poprvé a oslovovat organizace vedené zranitelnými mladými lidmi, kteří dosud nejsou součástí programu, nebo s nimi pracují;**

Or. en

Pozměňovací návrh 45

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou

Návrh usnesení

Bod 8

Návrh usnesení

8. **vítá skutečnost, že národní agentury vypracovaly národní plány v oblasti začleňování a rozmanitosti zohledňující překážky, které začleňování a rozmanitosti brání;**

Pozměňovací návrh

8. **bere na vědomí výzvy, kterým národní agentury čelí při vypracovávání vnitrostátních plánů pro začleňování a rozmanitost, s přihlédnutím k překážkám bránícím začleňování a rozmanitosti;**

Or. en

Pozměňovací návrh 46

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

8a. naléhavě vyzývá k větší účasti

znevýhodněných studentů na projektech mobility v oblasti vzdělávání dospělých a navrhuje informační a propagační akce, jakož i opatření, která usnadní uplatňování a provádění, zejména v této oblasti; v této souvislosti upozorňuje na výslovně zamýšlenou součinnost s ESF+, která by měla být prováděna mnohem jednotněji a na vysoké úrovni ve všech členských státech EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

8a. vyzývá k rozšíření pilotního projektu „Zvyšování dostupnosti vzdělávacích nástrojů v oblastech a komunitách s nízkou konektivitou nebo přístupem k technologiím“, který podporuje modernizaci a digitalizaci odlehlých, venkovských a izolovaných škol a jeho přeměnu na stálý program;

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Sabine Verheyen, Tomasz Frankowski, Milan Zver

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

9. vítá ambici dosáhnout digitální transformace programu;

9. vítá ambici dosáhnout digitální transformace programu; ***zdůrazňuje, že digitální příležitosti nemohou nikdy plně nahradit zkušenosti s fyzickou mobilitou;***

Or. en

Pozměňovací návrh 49

Andrey Slabakov

Návrh usnesení

Bod 10

Návrh usnesení

10. **oceňuje** kroky podniknuté ke zvýšení počtu ekologických cest a vyšší sazby **vyplácené** za způsoby cestování, které jsou šetrnější k životnímu prostředí;

Pozměňovací návrh

10. **bere na vědomí** kroky podniknuté ke zvýšení počtu ekologických cest a vyšší sazby za způsoby cestování, které jsou šetrnější k životnímu prostředí; **zdůrazňuje, že dostupnost těchto možností není v EU všudypřítomná, což vytváří nerovné podmínky, pokud jde o možnosti mobility; zdůrazňuje, že upřednostňování ekologických cest se nesmí stát překážkou přístupu k příležitostem mobility, které program Erasmus+ nabízí;**

Or. en

Pozměňovací návrh 50

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Návrh usnesení

Bod 10

Návrh usnesení

10. **oceňuje kroky podniknuté** ke zvýšení počtu ekologických cest a vyšší sazby **vyplácené** za způsoby cestování, které jsou šetrnější k životnímu prostředí;

Pozměňovací návrh

10. **bere na vědomí kroky** ke zvýšení počtu ekologických cest a vyšší sazby za způsoby cestování, které jsou šetrnější k životnímu prostředí, **a vybízí k většímu úsilí o dosažení tohoto cíle;**

Or. en

Pozměňovací návrh 51

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod 10

Návrh usnesení

10. oceňuje kroky podniknuté ke zvýšení **počtu ekologických cest** a vyšší **sazby vyplácené za způsoby cestování**, které jsou šetrnější k životnímu prostředí;

Pozměňovací návrh

10. oceňuje kroky podniknuté ke zvýšení **objemu ekologicky šetrných cest** a vyšší **míry financování cest**, které jsou šetrnější k životnímu prostředí;

Or. en

Pozměňovací návrh 52

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou

Návrh usnesení

Bod 12

Návrh usnesení

12. bere na vědomí vřelé uvítání iniciativy „Evropské univerzity“ ze strany vysokoškolských institucí a její ústřední úlohu při podpoře úsilí o odstranění překážek mezinárodní spolupráce v oblasti vysokoškolského vzdělávání;

Pozměňovací návrh

12. bere na vědomí vřelé uvítání iniciativy „Evropské univerzity“ ze strany vysokoškolských institucí a její ústřední úlohu při podpoře úsilí o odstranění překážek mezinárodní spolupráce v oblasti vysokoškolského vzdělávání; **zdůrazňuje, že projekty mobility, vytváření společných osnov a výzkumná spolupráce mezi univerzitami v Evropě, zejména v oblasti vědy a inovací, mají zásadní význam, pokud jde o potřeby ve strategických oblastech, jako jsou průmyslové inovace, digitalizace nebo řešení v oblasti čisté energie;**

Or. en

Pozměňovací návrh 53

Romeo Franz

Návrh usnesení

Bod 12

Návrh usnesení

12. **bere na vědomí vřelé uvítání iniciativy „Evropské univerzity“ ze strany**

Pozměňovací návrh

12. **uznává velký zájem vysokoškolských institucí o iniciativu**

vysokoškolských institucí a její **ústřední úlohu při podpoře** úsilí o odstranění překážek mezinárodní spolupráce v oblasti vysokoškolského vzdělávání;

„Evropské univerzity“ a její **potenciál usnadnit** úsilí o odstranění překážek mezinárodní spolupráce v oblasti vysokoškolského vzdělávání;

Or. en

Pozměňovací návrh 54

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12a. domnívá se, že je naprosto nezbytné věnovat pozornost udržitelnosti a účinnosti sítí vytvořených v rámci iniciativy Evropské univerzity a jejich pozitivnímu dopadu na Evropský prostor vzdělávání a v případě potřeby pokračovat selektivně a velmi omezeným způsobem s pomocí programu ERASMUS+, jakmile skončí pravidelné financování; cílem musí být vždy, aby všichni, kdo jsou součástí sítě, uznali vnitřní hodnotu sítě během běžného období financování a aby ji i po skončení financování z programu ERASMUS+ nadále udržovali, využívali a rozvíjeli;

Or. en

Pozměňovací návrh 55

Marcos Ros Sempere, Ibán García Del Blanco

Návrh usnesení

Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12a. vyzývá Evropskou komisi, aby zajistila kontinuitu a finanční stabilitu aliancí evropských univerzit prostřednictvím pravidelného financování

a omezila nástroje k zajištění jejich pokroku v průběhu let;

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12a. vyzývá k rozvoji transatlantického programu Erasmus+ s cílem posílit rozměr mezinárodní výměny tohoto programu;

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení
Bod 12 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12b. připomíná, že financované sítě by měly sloužit jako vzor pro podobné iniciativy, které vznikají mimo financování z programu Erasmus+, že Komise a členské státy by měly pro tento rozvoj vytvořit lepší rámcové podmínky a že by tyto sítě měly být plně začleněny do Evropského prostoru vysokoškolského vzdělávání a Evropského prostoru vzdělávání;

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu,

Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

**Návrh usnesení
Bod 12 c (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12c. domnívá se, že vzhledem k vícevrstvým a složitým problémům ve všech odvětvích vzdělávání je naléhavě nutné dosáhnout optimální rovnováhy při podpoře všech odvětví vzdělávání prostřednictvím programu, a nikoli se příliš silně zaměřovat na odvětví terciárního vzdělávání;

Or. en

Pozměňovací návrh 59

Petra Kammervert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

**Návrh usnesení
Bod 12 d (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12d. domnívá se, že odborné vzdělávání a příprava byly více oceňovány a ceněny jako rovnocenná alternativa středoškolského studia, a ostře kritizuje skutečnost, že vzdělávací aspekt je v tomto případě neodůvodněně zkracován nadměrným důrazem na „dovednosti“; i zde jde o vzdělávání lidí celostně, a nikoli pouze o jejich kvalifikaci z hlediska ekonomické využitelnosti; centra excellence v oblasti odborného vzdělávání a přípravy by proto měla být schopna se komplexně zaměřit na vzdělávání a měla by být podporována jako plnohodnotné vzdělávací instituce, kde jsou dovednosti vedle dalších aspektů vzdělávání prioritou;

Or. en

Pozměňovací návrh 60

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod 12 e (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12e. navrhuje, aby byla více podporována opatření, která slouží ke zlepšení prostupnosti vzdělávacích systémů, a tím i k podpoře zavedených prvků individuálních vzdělávacích účtů a mikrocertifikátů;

Or. en

Pozměňovací návrh 61

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod 12 f (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12f. navrhuje, aby centralizovaná akce „Jean Monnet for Schools“ byla decentralizována a aby za ni nesly odpovědnost národní agentury, neboť příliš složitý postup je neúměrný získaným grantům a odrazuje školy od podávání žádostí; zdá se, že byrokratické diskuse se školskými orgány o právní subjektivitě škol a o postupech dlouhodobého uznávání opomíjejí potřebu podpory;

Or. en

Pozměňovací návrh 62

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod 12 g (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12g. *varuje, že zejména v oblasti školního vzdělávání je vzhledem k nepřiměřeně většímu počtu školských institucí myšlenka institucionální akreditace prostřednictvím kvantitativního omezení jasně v rozporu s myšlenkou začlenění programu, a vyzývá Komisi, aby tento rozpor vyřešila;*

Or. en

Pozměňovací návrh 63

Salima Yenbou, Laurence Farreng, Irena Joveva, Ilana Cicurel

Návrh usnesení

Bod 13

Návrh usnesení

13. konstatuje, že iniciativa DiscoverEU, kterou zahájil Parlament, se stala zavedenou, oblíbenou a snadno přístupnou *neformální vzdělávací činností*;

Pozměňovací návrh

13. konstatuje, že iniciativa DiscoverEU, kterou zahájil Parlament, se stala zavedenou, oblíbenou a snadno přístupnou *činností informálního učení, která přibližuje mladé lidi k EU, zejména mladé lidi ze znevýhodněného prostředí nebo z venkovských a odlehklých oblastí, neboť nabízí příležitost cestovat po železnici po celé Evropě zdarma, a zvyšuje tak povědomí a znalosti o EU mezi mladými lidmi a podporuje jejich budoucí zapojení do dalších programů a projektů EU*;

Or. en

Pozměňovací návrh 64

Romeo Franz

Návrh usnesení

Bod 13

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

13. konstatuje, že iniciativa DiscoverEU, kterou zahájil Parlament, se stala zavedenou, oblíbenou a snadno přístupnou neformální vzdělávací činností;

13. konstatuje, že iniciativa DiscoverEU, kterou zahájil Parlament, se stala zavedenou, oblíbenou a snadno přístupnou neformální vzdělávací činností; **vyzývá k tomu, že je třeba vytvořit silnější součinnost mezi vzdělávací mobilitou a DiscoverEU, spolu s jejím dalším začleněním do kultury informálního a neformálního učení programu Erasmus+;**

Or. en

Pozměňovací návrh 65

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Návrh usnesení

Bod 13

Návrh usnesení

13. konstatuje, že iniciativa DiscoverEU, kterou zahájil Parlament, se stala zavedenou, oblíbenou a snadno přístupnou neformální vzdělávací činností;

Pozměňovací návrh

13. konstatuje, že iniciativa DiscoverEU, kterou zahájil Parlament, se stala zavedenou, oblíbenou a snadno přístupnou neformální vzdělávací činností; **vítá nově zavedenou vzdělávací složku DiscoverEU a žádá Komisi, aby poskytla důkladnější analýzu jejích výsledků;**

Or. en

Pozměňovací návrh 66

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod 13

Návrh usnesení

13. konstatuje, že iniciativa DiscoverEU, kterou zahájil Parlament, se stala zavedenou, oblíbenou a snadno přístupnou neformální vzdělávací činností;

Pozměňovací návrh

13. konstatuje, že iniciativa DiscoverEU, kterou zahájil Parlament, se stala zavedenou, oblíbenou a snadno přístupnou neformální vzdělávací činností; **zároveň poukazuje na to, že slíbené posílení vzdělávacího prvku se dosud**

neuskutečnilo;

Or. en

Pozměňovací návrh 67

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide

Návrh usnesení

Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

13a. *navrhuje, aby se uvažovalo o kvótách pro skupinové cesty, a to i ve smyslu žádoucího „ekologizace“, za předpokladu, že bude zajištěno, že alespoň většina účastníků právě dosáhne věku 18 let a že zbývající kolegové skupiny se od tohoto věku neodchýlí o více než dva roky nahoru nebo dolů (případně s výjimkou nezbytného podpůrného personálu); příliš rigidní tvrzení, že všichni vrstevníci ve skupině musí být ve věku přesně 18 let, aby mohli být považováni za skupinu DiscoverEU, může být kontraproduktivní;*

Or. en

Pozměňovací návrh 68

Romeo Franz

Návrh usnesení

Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

13a. *bere na vědomí úspěšné zavádění středisek excelence odborného vzdělávání a přípravy, která hrají klíčovou úlohu při modernizaci poskytování odborného vzdělávání a přípravy v Evropě; vyjadřuje politování nad vysokou poptávkou a nedostatečným financováním tohoto nástroje; vyzývá Komisi, aby vypracovala vizi udržitelného pokračování stěžejních*

iniciativ, jako jsou střediska excelence odborného vzdělávání a Evropské univerzity;

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení

15. bere na vědomí nezbytné úpravy, **kteřé si vynutila** pandemie, **dočasné snížení** finančních prostředků na mobilitu **a navýšení** finančních prostředků na spolupráci a inovační partnerství;

Pozměňovací návrh

15. bere na vědomí nezbytné úpravy **v důsledku** pandemie **s dočasným snížením** finančních prostředků na mobilitu **ve vzdělávání a navýšením** finančních prostředků na spolupráci a inovační partnerství;

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení

16. oceňuje rychlou reakci a větší flexibilitu programu na podporu ukrajinských studentů, učitelů a pedagogů;

Pozměňovací návrh

16. oceňuje rychlou reakci a větší flexibilitu programu na podporu ukrajinských studentů, učitelů a pedagogů; **poukazuje však na to, že integrace migrantů prostřednictvím vzdělávání je tak důležitým úkolem, že program Erasmus+, pokud jde o jeho strukturu a zaměření, může tento úkol nejlépe zmírnit selektivně, ale nemůže se s ním jako takovým vypořádat, a vyzývá Komisi a členské státy, aby se otázkou integrace prostřednictvím vzdělávání zabývaly komplexnějším, zásadnějším a vhodnějším způsobem;**

Pozměňovací návrh 71

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Návrh usnesení

Bod 16

Návrh usnesení

16. oceňuje rychlou reakci a větší flexibilitu programu na podporu ukrajinských studentů, učitelů *a pedagogů*;

Pozměňovací návrh

16. oceňuje rychlou reakci a větší flexibilitu programu na podporu ukrajinských studentů, učitelů, *pedagogů a vzdělávacích institucí*;

Pozměňovací návrh 72

Andrey Slabakov

Návrh usnesení

Bod 17

Návrh usnesení

17. konstatuje, že některé postupy podávání žádostí se zjednodušily a zefektivnily;

Pozměňovací návrh

17. konstatuje, že některé postupy podávání žádostí se zjednodušily a zefektivnily; *trvá na tom, že zjednodušení postupů a požadavků pro podávání žádostí musí zůstat vysokou prioritou, neboť se jedná o některé z překážek, které brání větší účasti na programu;*

Pozměňovací návrh 73

Romeo Franz

Návrh usnesení

Bod 19

Návrh usnesení

19. vyzývá Komisi, aby odstranila

Pozměňovací návrh

19. vyzývá Komisi, aby odstranila

veškeré finanční a administrativní překážky s cílem dosáhnout *toho, aby byl program skutečně inkluzivní a zohledňoval rozmanitost*;

veškeré finanční a administrativní překážky, *včetně překážek, které zavádí nové nástroje IKT na centralizované i decentralizované úrovni*, s cílem dosáhnout *skutečně inkluzivního programu, který bude zahrnovat rozmanitost, aniž by se snížil počet grantů, které mají příjemci k dispozici*;

Or. en

Pozměňovací návrh 74 **Andrea Bocskor**

Návrh usnesení **Bod 19**

Návrh usnesení

19. vyzývá Komisi, aby odstranila veškeré finanční a administrativní překážky s cílem dosáhnout *toho, aby byl program skutečně inkluzivní a zohledňoval rozmanitost*;

Pozměňovací návrh

19. vyzývá Komisi, aby odstranila veškeré finanční a administrativní překážky s cílem dosáhnout *skutečně inkluzivního programu zaměřeného na rozmanitost, a to i pro maďarské modelové univerzity a jejich studenty, učitele a výzkumné pracovníky*;

Or. hu

Pozměňovací návrh 75 **Salima Yenbou, Laurence Farreng, Irena Joveva, Ilana Cicurel**

Návrh usnesení **Bod 19**

Návrh usnesení

19. vyzývá Komisi, aby odstranila *veškeré finanční a administrativní překážky* s cílem dosáhnout *toho, aby byl program skutečně inkluzivní a zohledňoval rozmanitost*;

Pozměňovací návrh

19. vyzývá Komisi, aby odstranila *všechny překážky, včetně finančních, jazykových a administrativních překážek*, s cílem dosáhnout *skutečně inkluzivního programu, který bude zahrnovat rozmanitost*;

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Andrea Bocskor

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

19a. vyjadřuje hluboké politování nad tím, že se studenti, učitelé a výzkumní pracovníci v Maďarsku ocitli v obtížné situaci v důsledku rozhodnutí přijatého Radou na konci minulého roku, které ohrozilo jejich účast v programech na rok 2024; podporuje iniciativu studentských organizací a organizací občanské společnosti, jejímž cílem je zajistit, aby vzdělávání nespadlo do oblasti působnosti opatření na ochranu rozpočtu EU a aby zahraniční a maďarské cílové skupiny nebyly v důsledku rozhodnutí přijatého proti členskému státu zbaveny vzdělávacích příležitostí spojených s dotovanou mobilitou;

Or. hu

Pozměňovací návrh 77
Isabella Adinolfi

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

19a. uznává, že obecné cíle začleňování, rovnosti a dosažení vyváženého zastoupení žen a mužů zůstávají neuspokojeny; v této souvislosti vyzývá Komisi, aby poskytla vhodné nástroje pro odborné vzdělávání žen a jejich začlenění na trh práce, zejména pokud jde o podnikání žen; dále vyzývá Komisi, aby vypracovala účinné osvětové kampaně o otázkách, jako je rovnost žen a mužů a diskriminace;

Pozměňovací návrh 78

Isabella Adinolfi

Návrh usnesení

Bod 19 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

19b. uznává potřebu certifikace rovnosti žen a mužů na evropské úrovni, tj. nástroje, který osvědčuje dosažení odpovídající úrovně rovnosti žen a mužů v daném orgánu;

Or. en

Pozměňovací návrh 79

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Návrh usnesení

Bod 20

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

20. poukazuje na to, že účastníky projektů mobility nejvíce odrazují nedostatečné granty na pokrytí nákladů na mobilitu a zpoždění plateb;

20. poukazuje na to, že účastníky projektů mobility nejvíce odrazují nedostatečné granty na pokrytí nákladů na mobilitu a zpoždění plateb; **žádá Komisi, aby zvažila zavedení plateb předem pro příjemce s omezenými příležitostmi a aby příjemcům poskytla informace o harmonogramu plateb;**

Or. en

Pozměňovací návrh 80

Romeo Franz

Návrh usnesení

Bod 20

Návrh usnesení

20. poukazuje na to, že **účastníky projektů mobility nejvíce odrazují** nedostatečné granty na pokrytí nákladů na mobilitu a zpoždění plateb;

Pozměňovací návrh

20. poukazuje na to, že nedostatečné granty na pokrytí nákladů na mobilitu a zpoždění plateb **jsou jedním z největších odrazujících prostředků pro účastníky projektů mobility; poukazuje na to, že zvýšení financování programu a úpravy rozpětí se musí projevit i ve zvýšení grantů na vnitrostátní úrovni.**

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení

20. poukazuje na to, že **účastníky projektů mobility nejvíce odrazují** nedostatečné granty na pokrytí nákladů na mobilitu a zpoždění plateb;

Pozměňovací návrh

20. poukazuje na to, že nedostatečné granty na pokrytí nákladů na mobilitu **ve vzdělávání** a zpoždění plateb **jsou pro účastníky projektů mobility největšími odrazujícími prostředky;**

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Marcos Ros Sempere, Ibán García Del Blanco

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení

20a. vyzývá Evropskou komisi, aby v koordinaci s členskými státy vypracovala konkrétní opatření a formy spolupráce s cílem vyřešit problém ubytování studentů mobility v rámci programu Erasmus+;

Pozměňovací návrh

Or. en

Pozměňovací návrh 83

Andrey Slabakov

Návrh usnesení

Bod 21

Návrh usnesení

21. vyjadřuje politování nad dlouhou dobou potřebnou k podání žádosti o financování z programu a nad tím, že žadatelé často nemohou podat žádost bez externí podpory; požaduje, aby byly navrženy přiměřené postupy registrace a podávání žádostí, a to jak z hlediska délky dokumentů, tak z hlediska jejich jazykové srozumitelnosti;

Pozměňovací návrh

21. vyjadřuje politování nad dlouhou dobou potřebnou k podání žádosti o financování z programu a nad tím, že žadatelé často nemohou podat žádost bez externí podpory; požaduje, aby byly navrženy přiměřené postupy registrace a podávání žádostí, a to jak z hlediska délky dokumentů, tak z hlediska jejich jazykové srozumitelnosti; ***konstatuje, že tyto překážky často nejvíce postihují mladé, první účastníky, a proto působí jako další překážka vstupu na trh;***

Or. en

Pozměňovací návrh 84

Romeo Franz

Návrh usnesení

Bod 21

Návrh usnesení

21. vyjadřuje politování nad ***dlouhou*** dobou potřebnou k podání žádosti o financování z programu a nad tím, že žadatelé často nemohou podat žádost bez externí podpory; ***požaduje, aby byly navrženy přiměřené postupy registrace a podávání žádostí, a to jak z hlediska délky dokumentů, tak z hlediska jejich jazykové srozumitelnosti;***

Pozměňovací návrh

21. vyjadřuje politování nad dobou potřebnou k podání žádosti o financování z programu ***Erasmus+*** a nad tím, že žadatelé často nemohou podat žádost bez externí podpory, ***což brání účasti mládežnických organizací i organizací na místní úrovni a dobrovolnických organizací a zároveň prospívá organizacím a poradenským společnostem;***

Or. en

Pozměňovací návrh 85

Romeo Franz

**Návrh usnesení
Bod 21 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

21a. požaduje, aby byly navrženy přiměřené postupy registrace a podávání žádostí a podávání zpráv, a to jak z hlediska délky dokumentů, tak z hlediska srozumitelnosti jazyka v nich použitého, včetně dalšího snížení administrativních a byrokratických požadavků, zejména u menších grantů (např. klíčová akce č. 1, klíčová akce 2 partnerství malého rozsahu);

Or. en

Pozměňovací návrh 86

Salima Yenbou, Laurence Farreng, Irena Joveva, Ilana Cicurel

**Návrh usnesení
Bod 21 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

21a. vyjadřuje politování nad tím, že program Erasmus+ je stále nepřístupný velkému počtu lidí, zejména mladých lidí ze znevýhodněného prostředí, zejména kvůli finančním překážkám a dalším obtížím, kterým čelí, a které jim brání strávit delší období v zahraničí;

Or. en

**Pozměňovací návrh 87
Niyazi Kizilyürek**

**Návrh usnesení
Bod 21 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

21a. vyzývá ke zjednodušení jednotlivých postupů podávání žádostí on-

line, k jejich další propagaci a ke zlepšení pokynů;

Or. en

Pozměňovací návrh 88
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 21 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

21b. *vyzývá národní agentury, aby byly transparentnější a jistější, pokud jde o přijímání rozhodnutí a provádění plateb, což by přispělo k lepšímu plánování ze strany příjemců finančních prostředků a menší zátěži;*

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

22. vyjadřuje politování nad tím, že složité postupy do značné míry brání zapojení malých organizací ve školách a v oblasti mládeže;

22. vyjadřuje politování nad tím, že složité postupy do značné míry brání zapojení malých organizací ve školách a v oblasti mládeže; ***je znepokojen rostoucí potřebou zaměstnanců placených na plný úvazek, aby bylo možné představit úspěšný projekt, a tím, že poradenské společnosti nebo ziskové organizace vyžívají výhod situace na úkor menších a místních organizací;***

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení

22. vyjadřuje politování nad tím, že složité *postupy do značné míry* brání *zapojení* malých organizací ve *školách a v oblasti mládeže*;

Pozměňovací návrh

22. vyjadřuje politování nad tím, že složité *procesy značně* brání *účasti* malých organizací ve *školním a mládežnickém sektoru, znevýhodněných a zranitelných komunit a účastníků z odlehých, venkovských a izolovaných oblastí*;

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení

22. vyjadřuje politování nad tím, že složité postupy *do značné míry* brání *zapojení* malých organizací *ve školách a v oblasti mládeže*;

Pozměňovací návrh

22. vyjadřuje politování nad tím, že složité *administrativní* postupy *ve všech fázích značně* brání *účasti nově příchozích a* malých organizací, *zejména v odvětví školství a mládeže*;

Or. en

Pozměňovací návrh 92
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení

22. vyjadřuje politování nad tím, že složité *postupy do značné míry* brání *zapojení* malých organizací ve *školách a v oblasti mládeže*;

Pozměňovací návrh

22. vyjadřuje politování nad tím, že složité *procesy značně* brání *účasti* malých organizací ve *školním a mládežnickém sektoru, jakož i ve vzdělávání dospělých*;

Pozměňovací návrh 93

Romeo Franz

Návrh usnesení

Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

22a. vyjadřuje politování nad tím, že partnerství mezi školami a neziskovými organizacemi, které jsou odborníky na mobilitu ve vzdělávání, nejsou aktivně povzbuzována k zajištění přístupu ke kvalitní mobilitě pro všechny, a to s ohledem na výzvy, jimž již učitelská profese čelí a která by měla prospěch z podpory organizací občanské společnosti v jejich procesu internacionalizace;

Or. en

Pozměňovací návrh 94

Romeo Franz

Návrh usnesení

Bod 22 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

22b. vyjadřuje politování nad tím, že stávající finanční rámce nepodporují stejnou dostupnost pro účastníky žijící ve venkovských a odlehlých oblastech a navýšení finančních prostředků, které potřebují pro rovný přístup k projektům mobility, zejména pokud jde o cestování z venkovských oblastí, ostrovů a vzdálenějších oblastí;

Or. en

Pozměňovací návrh 95

Návrh usnesení

Bod 23

Návrh usnesení

23. je znepokojen skutečností, že téměř třetina studentů, kteří se zúčastnili vysokoškolské mobility, uvedla, že nezískali plné uznání kreditů, což zdaleka neodpovídá cílům stanoveným v Listině programu Erasmus pro vysokoškolské vzdělávání;

Pozměňovací návrh

23. je znepokojen skutečností, že téměř třetina studentů, kteří se zúčastnili vysokoškolské mobility, uvedla, že nezískali plné uznání kreditů, což zdaleka neodpovídá cílům stanoveným v Listině programu Erasmus pro vysokoškolské vzdělávání; **zdůrazňuje, že to vytváří významnou překážku, zejména pro studenty z nízkopříjmových domácností, pokud jde o účast v programu, neboť jsou závislí na včasném dokončení studia;**

Or. en

Pozměňovací návrh 96

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Návrh usnesení

Bod 23

Návrh usnesení

23. je znepokojen skutečností, že téměř třetina studentů, **kteří se zúčastnili** vysokoškolské mobility, uvedla, že nezískali plné uznání kreditů, což **zdaleka neodpovídá cílům stanoveným** v Listině programu Erasmus pro vysokoškolské vzdělávání;

Pozměňovací návrh

23. je znepokojen skutečností, že téměř třetina studentů vysokoškolské mobility uvedla, že nezískali plné uznání kreditů, což **je daleko od cílů stanovených** v Listině programu Erasmus pro vysokoškolské vzdělávání, **což brání vytvoření skutečného Evropského prostoru vzdělávání do roku 2025;**

Or. en

Pozměňovací návrh 97

Romeo Franz

Návrh usnesení

Bod 23

Návrh usnesení

23. je znepokojen skutečností, že téměř třetina studentů, **kteří se zúčastnili** vysokoškolské mobility, uvedla, že nezískali plné uznání kreditů, **což zdaleka neodpovídá cílům stanoveným** v Listině programu Erasmus pro vysokoškolské vzdělávání;

Pozměňovací návrh

23. je znepokojen skutečností, že téměř třetina studentů **zapojených do** vysokoškolské mobility uvedla, že nezískali plné uznání kreditů, **a vyzývá k přijetí opatření k řešení tohoto problému v souladu s cíli stanovenými** v Listině programu Erasmus pro vysokoškolské vzdělávání;

Or. en

Pozměňovací návrh 98
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)

Návrh usnesení

23a. zdůrazňuje, že je třeba podporovat vytváření společných evropských diplomů, které by měly být jedním z hlavních cílů příští generace programu Erasmus+ a iniciativy „Evropské univerzity“;

Or. en

Pozměňovací návrh 99
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení

24. vzhledem k významu činností v oblasti učení a vzdělávání dospělých je zklamán jejich nízkým využíváním;

Pozměňovací návrh

24. vzhledem k významu činností v oblasti učení a vzdělávání dospělých je zklamán jejich nízkým využíváním; **vyzývá v tomto ohledu Komisi, aby posílila úsilí v oblasti komunikace a osvěty s příslušnými zúčastněnými stranami, jejichž cílem je zvýšit viditelnost činností v oblasti vzdělávání a vzdělávání dospělých a**

podporu, která je jim k dispozici;

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení

25. vyzývá Komisi, aby ve spolupráci s národními agenturami a příslušnými zúčastněnými stranami přehodnotila svou strategii vzdělávání dospělých **s ohledem na cíl, kterým je, aby se do roku 2030 učení a vzdělávání účastnilo 60 % dospělých;**

Pozměňovací návrh

25. vyzývá Komisi, aby ve spolupráci s národními agenturami a příslušnými zúčastněnými stranami přehodnotila svou strategii vzdělávání dospělých **vzhledem k cíli 60 % dospělých účastnit se učení a vzdělávání do roku 2030;**

Or. en

Pozměňovací návrh 101
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide

Návrh usnesení
Bod 25 a (nový)

Návrh usnesení

25a. v této souvislosti navrhuje, aby stávající neuspokojivý požadavek na financování mobility v oblasti vzdělávání dospělých byl uspokojen se zvláštním stupněm trpělivosti a podpory a aby nevyčerpané prostředky byly nejprve využity na spolupráci v oblasti vzdělávání dospělých, a to v naději, že to ve střednědobém horizontu zvýší poptávku po mobilitě v této oblasti;

Or. en

Pozměňovací návrh 102
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení

26. vítá uplatňování přístupu založeného na paušálních částkách v projektech spolupráce, neboť mnoho příjemců jej považuje za účinné zjednodušující opatření; konstatuje však, že **požadavek „podávání průběžných zpráv“** může být zátěží, zejména pro menší organizace;

Pozměňovací návrh

26. vítá uplatňování přístupu založeného na paušálních částkách v projektech spolupráce, neboť mnoho příjemců jej považuje za účinné zjednodušující opatření, **včetně formuláře návrhu**; konstatuje však, že **to může vyžadovat transparentnější a jasnější pravidla a pokyny ve srozumitelném jazyce, než je tomu v současnosti; kromě toho** může být zátěží **požadavek „nepřetržitého podávání zpráv“**, zejména pro menší organizace;

Or. en

Pozměňovací návrh 103

Tomasz Frankowski, Sabine Verheyen, Michaela Šojdrová, Milan Zver, Asim Ademov

Návrh usnesení
Bod 26 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

26a. uznává pozitivní úlohu zavedení mobility v rámci klíčové akce 1, která podporuje osobní výměnu pracovníků v oblasti sportu a trenérů, v roce 2023;

Or. en

Pozměňovací návrh 104

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení

27. konstatuje, že odvětví sportu v rámci programu má v některých oblastech k dispozici velmi omezené finanční prostředky, což omezuje jeho oblast působnosti;

Pozměňovací návrh

27. konstatuje, že odvětví sportu v rámci programu má v některých oblastech k dispozici velmi omezené finanční prostředky, což omezuje jeho oblast působnosti; **vyzývá k lepšímu zastoupení sportovních sdružení v udělených projektech, neboť nesportovní organizace, jako jsou nevládní organizace a poradenské společnosti, jsou často nadměrně zastoupeny jako příjemci;**

Or. en

Pozměňovací návrh 105

Tomasz Frankowski, Sabine Verheyen, Michaela Šojdrová, Milan Zver, Asim Ademov

Návrh usnesení

Bod 27

Návrh usnesení

27. konstatuje, že odvětví sportu **v rámci programu** má v některých oblastech **k dispozici** velmi omezené finanční prostředky, **což** omezuje jeho oblast působnosti;

Pozměňovací návrh

27. konstatuje, že odvětví sportu **Erasmus+** má v některých oblastech velmi omezené finanční prostředky, **zejména na pořádání akcí, čímž se** omezuje jeho oblast působnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 106

Tomasz Frankowski, Sabine Verheyen, Michaela Šojdrová, Asim Ademov

Návrh usnesení

Bod 27 a (nový)

Návrh usnesení

27a. zdůrazňuje, že centralizované akce v oblasti sportu řízené agenturou EACEA se ukázaly jako užitečné pro podporu evropského rozměru ve sportu;

Pozměňovací návrh

Or. en

Pozměňovací návrh 107

Tomasz Frankowski, Sabine Verheyen, Michaela Šojdrová, Milan Zver, Asim Ademov

Návrh usnesení

Bod 27 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

27b. vyzývá Komisi, aby zvýšila úsilí v oblasti komunikace a podpory financování sportu, které jsou k dispozici z programu Erasmus+, s cílem oslovit více místních organizací;

Or. en

Pozměňovací návrh 108

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod 28

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

28. vyjadřuje hluboké politování nad pomalým a neúplným rozvojem infrastruktury IT a nad nesprávným fungováním nástrojů IT, jako jsou moduly pro příjemce a řízení projektů, což zvyšuje pracovní zátěž všech subjektů zapojených do provádění programu, odrazuje nové zájemce od účasti a oslabuje ambice programu rozšířit účast; konstatuje, že podobné problémy s nástroji IT existují i v jiných programech financovaných EU, včetně Evropského sboru solidarity;

28. vyjadřuje hluboké politování nad pomalým a neúplným rozvojem infrastruktury IT a nad nesprávným fungováním nástrojů IT, jako jsou moduly pro příjemce a řízení projektů, což zvyšuje pracovní zátěž všech subjektů zapojených do provádění programu, odrazuje nové zájemce od účasti a oslabuje ambice programu rozšířit účast; konstatuje, že podobné problémy s nástroji IT existují i v jiných programech financovaných EU, včetně Evropského sboru solidarity; **konstatuje, že to i nadále brání optimálnímu provádění programu, zvyšuje riziko chybné a neúplné dokumentace a monitorování programu, a ohrožuje tak i budoucí další rozvoj programu založený na důkazech;**

Or. en

Pozměňovací návrh 109
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení

28. vyjadřuje hluboké politování nad pomalým a neúplným rozvojem infrastruktury IT a nad nesprávným fungováním nástrojů IT, jako jsou moduly pro **příjemce a řízení projektů**, což zvyšuje pracovní zátěž všech **subjektů** zapojených do provádění programu, odrazuje **nové zájemce od účasti** a oslabuje ambice programu rozšířit účast; konstatuje, že podobné problémy s nástroji IT existují i v jiných programech financovaných EU, včetně Evropského sboru solidarity;

Pozměňovací návrh

28. vyjadřuje hluboké politování nad pomalým a neúplným rozvojem infrastruktury IT a nad nesprávným fungováním nástrojů IT, jako jsou moduly pro **řízení příjemců a projektů a on-line jazyková podpora (OLS)**, což zvyšuje pracovní zátěž všech **osob** zapojených do provádění programu, odrazuje **od účasti nově přichozích** a oslabuje ambice programu rozšířit účast; konstatuje, že podobné problémy s nástroji IT existují i v jiných programech financovaných EU, včetně Evropského sboru solidarity;

Or. en

Pozměňovací návrh 110
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 28 a (nový)

Návrh usnesení

28a. vyzývá Komisi, aby při zavádění nových administrativních opatření, jako jsou navýšení a jednorázové částky, provedla řádné testování a pilotní projekty, aby se zabránilo vytváření dalších administrativních překážek pro příjemce;

Pozměňovací návrh

Or. en

Pozměňovací návrh 111
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 28 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

**28b. žádá Komisi, aby prošla
přezkumem jednotkových cestovních
nákladů s cílem zohlednit skutečné
náklady a potřeby příjemců;**

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

29. vyjadřuje politování nad tím, že otázky IT mají rovněž závažný dopad na dostupnost údajů, což je zásadní pro probíhající přezkum v polovině období, protože je nezbytná mnohem náročnější metodika hodnocení a zvyšuje se administrativní zátěž;

29. vyjadřuje politování nad tím, že otázky IT mají rovněž závažný dopad na dostupnost údajů, což je zásadní pro probíhající přezkum v polovině období, protože je nezbytná mnohem náročnější metodika hodnocení a zvyšuje se administrativní zátěž;

Or. en

Pozměňovací návrh 113
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 29 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

**29a. vyjadřuje hluboké politování nad
výsledky centralizovaných grantů na
provozní náklady pro mladé lidi z roku
2022 (spolupráce občanské společnosti v
oblasti mládeže), kdy se počet příjemců
snížil z 90 na 30, což mělo závažný dopad
na odvětví občanské společnosti mladých**

lidí, kteří již byli poškozeni pandemií COVID-19;

Or. en

Pozměňovací návrh 114
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 29 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

29b. *vyjadřuje politování nad výrazně nižším počtem mládežnických organizací a organizací vedených dobrovolníky, které úspěšně žádají o centralizované granty v oblasti mládeže, a zejména v rámci partnerství evropské mládeže společně a klíčové akce 2 pro spolupráci v oblasti mládeže; vyjadřuje politování nad následným snížením jeho rozpočtu z 5 na 2 miliony EUR v roce 2023;*

Or. en

Pozměňovací návrh 115
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

30. *vyzývá Komisi, aby napravila omezenou použitelnost **portálu s přehledem možností financování a nabídkových řízení**, aby zúčastněné strany mohly **stahovat údaje a analyzovat znaky úspěšných projektů z hlediska rozpočtu a podle zúčastněných zemí a příjemců a typů projektů**;*

30. *vyzývá Komisi, aby **na portálu pro možnosti financování a nabídkových řízení** napravila omezenou **transparentnost a použitelnost oddílu výsledků „Projekty financované v rámci tohoto tématu“**, aby zúčastněné strany mohly **stáhnout údaje za účelem analýzy charakteristik úspěšných projektů, mimo jiné z hlediska názvů organizací, výše rozpočtu, země vedení projektu nebo typu projektu**;*

Or. en

Pozměňovací návrh 116

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide

Návrh usnesení

Bod 30 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

30a. je znepokojen tím, že nedostatek odborníků a dobrovolníků zapojených do provádění programu znamená, že dostupné finanční zdroje nelze optimálně využívat v souladu s potřebami, a žádá, aby bylo přesněji objasněno, zda nebyly finanční prostředky vynaloženy z důvodu nedostatečných potřeb nebo nedostatečných možností provádění; zároveň se jeví jako flexibilní při provádění nástrojů, které konkrétně slouží ke snížení překážek při provádění v důsledku většího nedostatku odborníků v samotném programu, neboť to přispívá k posílení udržitelnosti programu a jeho struktur;

Or. en

Pozměňovací návrh 117

Andrea Bocskor

Návrh usnesení

Bod 30 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

30a. vyzývá Komisi, aby zveřejnila výzvy k podávání přihlášek v několika jazycích EU, včetně menšinových a regionálních jazyků, s cílem zajistit rovný přístup;

Or. hu

Pozměňovací návrh 118

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou,
Morten Løkkegaard

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení

31. poukazuje na to, že je třeba brát vážně dopad umělé inteligence, protože podvodníci ji již využívají, ale mohla by také snížit pracovní zátěž národních agentur a zlepšit shromažďování údajů;

Pozměňovací návrh

31. poukazuje na to, že je třeba brát vážně dopad umělé inteligence, protože podvodníci ji již využívají, ale mohla by také snížit pracovní zátěž národních agentur a zlepšit shromažďování údajů; **vyzývá Komisi, aby lépe zohledňovala spáchané podvody, jako jsou společnosti s fiktivním sídlem typu „poštovní schránky“, a aby opatření přijatá za účelem boje proti tomuto zneužívání zajistila větší transparentnost:**

Or. en

Pozměňovací návrh 119
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 32 a (nový)

Návrh usnesení

32a. **zdůrazňuje stávající nesrovnalosti, pokud jde o vykazování očekávání, výsledky hodnocení a obecné sdílení informací mezi jednotlivými národními agenturami, které vytvářejí různé prováděcí normy pro příjemce a ovlivňují rovnost potřebnou pro fungování programu;**

Or. en

Pozměňovací návrh 120
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 33

Návrh usnesení

33. očekává, že memorandum o porozumění mezi Evropskou výkonnou agenturou pro vzdělávání a kulturu a národními agenturami přinese skutečné zlepšení, povede k výměně osvědčených postupů a vyjasnění úkolů a povinností s cílem dosáhnout souladu, soudržnosti a účinné komunikace ze strany národních agentur;

Pozměňovací návrh

33. očekává, že memorandum o porozumění mezi Evropskou výkonnou agenturou pro vzdělávání a kulturu a národními agenturami přinese skutečné zlepšení, povede k výměně osvědčených postupů a vyjasnění úkolů a povinností s cílem dosáhnout souladu, soudržnosti a účinné komunikace ze strany národních agentur; **vyzývá Komisi, aby politiku lépe sladila s praxí, a proto je nezbytné zajistit lepší obecnou a průběžnou odbornou přípravu pro projektové úředníky agentury EACEA, zaměstnance a národní agentury, doprovázené jasnou komunikací o výkladech iniciativ programu Erasmus+;**

Or. en

Pozměňovací návrh 121
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 33 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh 122
Victor Negrescu

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

33a. vyzývá národní agentury, aby žadatelům poskytovaly podrobnější zpětnou vazbu ohledně silných a slabých stránek a oblastí pro zlepšení jejich žádostí, což by v budoucnu vedlo ke kvalitnějším žádostem, a žádá, aby informační schůzky o požadavcích na podávání zpráv byly naplánovány spíše na začátku projektu než v pozdějších fázích;

Or. en

Bod 33 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

33a. vyzývá k uzavření nového memoranda o porozumění mezi evropskými univerzitami a americkými univerzitami s cílem prozkoumat transatlantickou mobilitu ve vzdělávání a vytvořit transatlantický program Erasmus+;

Or. en

Pozměňovací návrh 123

Andrea Bocskor

Návrh usnesení

Bod 35

Návrh usnesení

35. vyzývá Komisi, členské státy, vnitrostátní orgány a národní agentury, aby program **zachovaly jako program blízky lidem** a zajistily, že **zůstane „programem pro občany“ zdola nahoru, nabízejícím kvalitní možnosti** vzdělávání a mobility pro **studenty** všech věkových kategorií;

Pozměňovací návrh

35. vyzývá Komisi, členské státy, vnitrostátní orgány a národní agentury, aby program **Erasmus+ udržovaly blízko lidem** a zajistily, že **bude i nadále participativním „občanským“ programem, který nabízí kvalitní** vzdělávání a **možnosti** mobility pro **osoby** všech věkových kategorií **a všech sociálních prostředí, včetně osob se zdravotním postižením;**

Or. hu

Pozměňovací návrh 124

Salima Yenbou, Laurence Farreng, Irena Joveva, Ilana Cicurel

Návrh usnesení

Bod 35

Návrh usnesení

35. vyzývá Komisi, členské státy, vnitrostátní orgány a národní agentury, aby program **zachovaly jako program blízky lidem** a zajistily, že **zůstane „programem**

Pozměňovací návrh

35. vyzývá Komisi, členské státy, vnitrostátní orgány a národní agentury, aby program **Erasmus+ udržovaly blízko lidem** a zajistily, že **bude i nadále „občanským“**

pro občany“ zdola nahoru, *nabízejícím* kvalitní *možnosti* vzdělávání a mobility pro studenty všech věkových kategorií;

programem zdola nahoru, *který nabízí* kvalitní vzdělávání a *možnosti* mobility pro *mladé lidi a* studenty všech věkových kategorií;

Or. en

Pozměňovací návrh 125
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 35 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

35a. vyzývá Komisi, aby posílila soulad programu se strategií EU pro mládež, jedenácti cíli v oblasti mládeže a výsledky dialogu EU s mládeží tím, že zachová úlohu kapitoly o mládeži v programu Erasmus+ jako pobídky pro oblast mládeže, aby aktivně přispívala k provádění strategie; vyzývá k posílení rozměru mládeže v rámci KA2 lepším vymezením jejích cílů pro oblast mládeže v souladu se strategií EU pro mládež a úlohy mládežnických organizací a pracovníků s mládeží v projektech klíčové akce 2;

Or. en

Pozměňovací návrh 126
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 35 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

35b. vyzývá Komisi a členské státy, aby posílily uznávání práce s mládeží, vzdělávání pracovníků s mládeží a neformálního vzdělávání s cílem harmonizovat situaci pracovníků s mládeží v celé Unii;

Pozměňovací návrh 127
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 35 c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

35c. *vyzývá Komisi a národní agentury, aby zajistily, že účastníci, kteří jsou státními příslušníky třetích zemí a pobývají v EU, budou smysluplně zahrnuti do programu, a to tak, že seznamy účastníků projektů programu Erasmus+ budou moci podepsat osoby s nelegálním statutem, čímž se usnadní proces udělování víz mezi členskými státy a že on-line registrační systém akceptuje jiné formy průkazů totožnosti, aby byl program skutečně inkluzivní;*

Or. en

Pozměňovací návrh 128
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod 36 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

36a. *zdůrazňuje, že program Erasmus+ může hrát roli při sladování budoucnosti vzdělávání s novými společenskými potřebami s cílem podpořit rozvoj a výuku nových dovedností potřebných pro budoucnost; k bezpečné orientaci ve složitém a nejistém světě je zapotřebí nový a přizpůsobený soubor znalostí, dovedností, postojů a hodnot;*

Or. en

Pozměňovací návrh 129
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 36 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

36a. vyzývá Komisi, aby posílila a monitorovala koordinaci mezi národními agenturami s cílem zajistit jednotné chápání pravidel programu Erasmus+ ve všech národních agenturách a zabránit tomu, aby národní agentury vyžadovaly dokumentaci nebo vstupy pro malé organizace obtížně získat, a aby zároveň standardizovala kvalitu hodnocení napříč zúčastněnými zeměmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 130
Isabella Adinolfi

Návrh usnesení
Bod 36 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

36a. zdůrazňuje význam řemeslné výroby v evropském kulturním prostředí a jeho význam pro evropskou sociální strukturu; vyzývá Komisi, aby vyčlenila finanční prostředky na odbornou přípravu umělců a řemeslníků v evropském kulturním odvětví s cílem zachovat a podpořit širokou kulturní rozmanitost;

Or. en

Pozměňovací návrh 131
Niyazi Kizilyürek

Návrh usnesení
Bod 36 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

36a. *požaduje, aby finanční podpora poskytovaná jednotlivcům účastnícím se programu Erasmus+ odpovídala životním nákladům v každé zemi a regionu s přihlédnutím k inflačním výkyvům;*

Or. en

Pozměňovací návrh 132
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 36 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

36b. *vyzývá Komisi, aby zajistila, aby národní agentury a jejich hodnotitelé jasně pochopili rozdíl mezi granty na projekty a granty na provozní náklady, neboť cíl v oblasti budování kapacit grantů na provozní náklady, který je odlišuje od grantů na projekty, není dobře chápán;*

Or. en

Pozměňovací návrh 133
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 36 c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

36c. *vyzývá Komisi a národní agentury, aby mezi příslušnými zúčastněnými stranami a příjemci zvyšovaly povědomí o málo známých prvcích platforem, jako je značka kvality a moduly řízení projektů;*

Or. en

Pozměňovací návrh 134
Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide

Návrh usnesení
Bod 37

Návrh usnesení

37. vyzývá Komisi, aby posílila úlohu programu při zvyšování občanské angažovanosti, **znalostí a podpory** evropských hodnot a aby **jej využila ke skutečné podpoře** evropské demokracie;

Pozměňovací návrh

37. vyzývá Komisi, aby posílila úlohu programu **Erasmus+** při zvyšování občanské angažovanosti **a lepšího porozumění Unii a podpoře** evropských hodnot a aby z **tohoto programu učinila skutečného propagátora** evropské demokracie; **žádá Komisi, aby zavedla povinný modul občanství EU, který by se konal jako kurz odborné přípravy před uskutečněním projektu nebo příležitosti k mobilitě v rámci programu Erasmus+ nebo souběžně s ním; domnívá se, že absolvování příslušných kurzů výchovy k občanství EU by mělo být ukončeno mikrocertifikátem;**

Or. en

Pozměňovací návrh 135
Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 37

Návrh usnesení

37. vyzývá Komisi, aby posílila úlohu programu při zvyšování občanské angažovanosti, znalostí a podpory evropských hodnot a aby jej využila ke skutečné podpoře evropské demokracie;

Pozměňovací návrh

37. vyzývá Komisi, aby posílila úlohu programu při zvyšování občanské angažovanosti, znalostí a podpory evropských hodnot a aby jej využila ke skutečné podpoře evropské demokracie; **je znepokojen financováním organizací, které nerespektují uvedené hodnoty, a to i v případě, že jejich úspěšné projekty jsou v souladu s cíli programu; poukazuje na potřebu přísnějších pravidel a monitorování této otázky v příštím programovém období;**

Pozměňovací návrh 136

Romeo Franz

Návrh usnesení

Bod 37

Návrh usnesení

37. vyzývá Komisi, aby posílila úlohu programu při zvyšování občanské angažovanosti, znalostí a podpory evropských hodnot a aby jej využila ke skutečné podpoře evropské demokracie;

Pozměňovací návrh

37. vyzývá Komisi, aby posílila úlohu programu při zvyšování občanské angažovanosti, znalostí a podpory evropských hodnot a aby jej využila ke skutečné podpoře evropské demokracie; **při současném zajištění toho, aby evropské hodnoty, jako je demokracie, aktivní občanství a nediskriminace, kladly v programech větší důraz jako na hlavní zaměření;**

Or. en

Pozměňovací návrh 137

Andrey Slabakov

Návrh usnesení

Bod 37

Návrh usnesení

37. vyzývá Komisi, aby posílila úlohu programu při zvyšování občanské angažovanosti, **znalostí a podpory evropských hodnot a aby jej využila ke skutečné** podpoře **evropské** demokracie;

Pozměňovací návrh

37. vyzývá Komisi, aby posílila úlohu programu **Erasmus+** při zvyšování občanské angažovanosti **a lepšího porozumění a** podpoře demokracie;

Or. en

Pozměňovací návrh 138

Salima Yenbou, Laurence Farreng, Irena Joveva, Ilana Cicurel

Návrh usnesení

Bod 37

Návrh usnesení

37. vyzývá Komisi, aby posílila úlohu programu při zvyšování občanské angažovanosti, **znalostí** a podpory evropských hodnot a aby **jej využila ke skutečné podpoře** evropské demokracie;

Pozměňovací návrh

37. vyzývá Komisi, aby posílila úlohu programu **Erasmus+** při zvyšování občanské angažovanosti **a lepšího pochopení** a podpory evropských hodnot a aby **z tohoto programu učinila skutečného propagátora** evropské demokracie **a pocitu sounáležitosti**;

Or. en

Pozměňovací návrh 139
Andrea Bocskor

Návrh usnesení
Bod 37

Návrh usnesení

37. vyzývá Komisi, aby posílila úlohu programu při zvyšování občanské angažovanosti, **znalostí** a podpory evropských hodnot **a aby jej využila ke skutečné podpoře** evropské demokracie;

Pozměňovací návrh

37. vyzývá Komisi, aby posílila úlohu programu **Erasmus+** při zvyšování občanské angažovanosti **a lepšího pochopení** a podpory evropských hodnot **a tradic** a aby **z tohoto programu učinila skutečného propagátora** evropské demokracie;

Or. hu

Pozměňovací návrh 140
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod 37 a (nový)

Návrh usnesení

37a. připomíná, že je třeba řešit aktivní účast občanů posílením evropského rozměru výchovy k občanství, a to jak ve školních osnovách, tak v mimoškolních činnostech; zdůrazňuje, že skutečně evropská výchova k občanství může občany informovat a utvářet v duchu občanské angažovanosti a účasti a že v

Pozměňovací návrh

*tomto smyslu může být příručka EU
vhodným nástrojem k zajištění rovného
přístupu ke výchově k občanství EU;*

Or. en

Pozměňovací návrh 141

Isabella Adinolfi

Návrh usnesení

Bod 37 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

37a. *vyzývá Komisi, aby v návaznosti na nařízení o ochraně zeměpisných označení řemeslných a průmyslových výrobků zvážila přidělení finančních prostředků na vytvoření „evropských tras řemesel“ a zdůraznila hodnotu místních tradic prostřednictvím oživení místního řemeslného průmyslu;*

Or. en

Pozměňovací návrh 142

Romeo Franz

Návrh usnesení

Bod 37 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

37a. *vyzývá Komisi, aby ve spolupráci se všemi zúčastněnými stranami stanovila evropské „cíle začlenění“ pro tento program doplněné jasnými ukazateli dopadu a zpřístupněním většího množství údajů, aby pomohla sledovat a hodnotit inkluzivnost programu ve střednědobém a dlouhodobém horizontu;*

Or. en

Pozměňovací návrh 143

Niyazi Kizilyürek

Návrh usnesení

Bod 38 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

38a. vyzývá Komisi, aby kladla větší důraz na začlenění menšin a jednotlivců pobývajících v odlehlých a venkovských oblastech do programu Erasmus+;

Or. en

Pozměňovací návrh 144

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou

Návrh usnesení

Bod 39

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

39. vyzývá k lepšímu propojení centralizovaných a decentralizovaných akcí a k většímu využívání flexibilních nástrojů financování, jako jsou mikrogranty;

39. vyzývá k lepšímu propojení centralizovaných a decentralizovaných akcí a k většímu využívání flexibilních nástrojů financování, jako jsou mikrogranty; **bere na vědomí rostoucí zájem o provozní granty a žádá Komisi, aby posílila svou podporu strategickým odvětvím, jako je rozvoj postupů informálního a neformálního vzdělávání, které se často spoléhají na dobrovolníky;**

Or. en

Pozměňovací návrh 145

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod 39

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

39. vyzývá k lepšímu propojení

39. vyzývá k lepšímu propojení

centralizovaných a decentralizovaných akcí a k většímu využívání flexibilních nástrojů financování, jako jsou mikrogranty;

centralizovaných a decentralizovaných akcí a k většímu využívání flexibilních nástrojů financování, jako jsou mikrogranty; *navrhuje, aby pozitivní zkušenosti získané při udělování mikrograntů během pandemie byly využívány cíleněji a aby se staly trvalou příležitostí v rámci programu;*

Or. en

Pozměňovací návrh 146 **Romeo Franz**

Návrh usnesení **Bod 39**

Návrh usnesení

39. vyzývá k lepšímu propojení centralizovaných a decentralizovaných akcí a k většímu využívání flexibilních nástrojů financování, jako jsou mikrogranty;

Pozměňovací návrh

39. vyzývá k lepšímu propojení centralizovaných a decentralizovaných akcí a k většímu využívání flexibilních nástrojů financování, jako jsou mikrogranty *a režimy dílčího financování spravované evropskými zastřešujícími organizacemi;*

Or. en

Pozměňovací návrh 147 **Isabella Adinolfi**

Návrh usnesení **Bod 39 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

39a. zdůrazňuje, že je stále třeba podporovat a prosazovat vhodné kurzy odborné přípravy a zvyšování povědomí s cílem zajistit vytvoření třídy jednotlivců schopné jednat způsobem udržitelným z hlediska životního prostředí, zaměřeným mimo jiné na realizaci modelu oběhového hospodářství a obnovu oblastí, které mají být rekultivovány; vyzývá v této souvislosti Komisi, aby podporovala výměnu

osvědčených postupů a urychlila vytváření pozitivní spolupráce v oblasti zeleného průmyslu;

Or. en

Pozměňovací návrh 148

Romeo Franz

Návrh usnesení

Bod 39 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

39a. *vyzývá Komisi, aby zahrnula další podpůrná opatření pro malé mládežnické organizace, specializované finanční prostředky, odpovídající odbornou přípravu a pobídky pro účast v programu; riziko standardizace opatření spočívá v omezení malých místních organizací, které nejsou schopny konkurovat zkušeným organizacím, pokud jde o vypracovávání projektů;*

Or. en

Pozměňovací návrh 149

Romeo Franz

Návrh usnesení

Bod 39 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

39b. *vyzývá národní agentury, aby rozvíjely a prováděly cílenější informační a komunikační činnosti s cílem oslovit nové mládežnické organizace, které program dosud nevyužily, zejména ty, které vedou mladí lidé s omezenými příležitostmi nebo s nimi pracují; vyzývá národní agentury, aby zajistily větší budování kapacit pro mládežnické organizace, aby se mohly zapojit do programu Erasmus+, jako je vzdělávací*

Pozměňovací návrh 150

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide

Návrh usnesení

Bod 40

Návrh usnesení

40. požaduje, **aby byla přijata** konkrétní opatření k odstranění stávajících **rozporů v programové** struktuře tak, aby různé vzdělávací oblasti a **subjekty nebyly navzájem odděleny**;

Pozměňovací návrh

40. požaduje konkrétní opatření k odstranění stávajících **sil ve** struktuře **programu** tak, aby různé vzdělávací oblasti a **aktéři byli vzájemně tak dobře vyvázeni, že politická kontrola nad přesně vymezenými výukovými oblastmi zůstane nadále možná, ale tyto výukové oblasti budou více vzájemně spolupracovat a budou se více prolínat**;

Pozměňovací návrh 151

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod 40 a (nový)

Návrh usnesení

40a. vyzývá Komisi a agenturu EACEA, aby v dobré spolupráci s národními agenturami a dalšími příslušnými orgány v členských státech systematicky a nepřetržitě analyzovaly provádění programu VFR, pokud jde o otázku, jak dále zvýšit součinnost mezi různými oblastmi vzdělávání a aktéry;

Pozměňovací návrh

Pozměňovací návrh 152
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 40 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

40a. *trvá na tom, že je třeba od organizací přijímajících stáže vyžadovat, aby podepsaly chartu kvality, která stanoví normy kvality, jež musí hostitelské organizace splňovat, v souladu s Listinou programu Erasmus pro vysokoškolské vzdělávání;*

Or. en

Pozměňovací návrh 153
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení
Bod 40 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

40b. *vyjadřuje politování nad tím, že myšlenka značky „pečeť excellence“ někdy nemá hmatatelný pozitivní dopad na program ERASMUS+, a vybízí k tomu, aby se k tomuto nástroji poskytlo více pokynů a podnětů;*

Or. en

Pozměňovací návrh 154
Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 41 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

41a. *zdůrazňuje, že dosažení této rovnováhy je nezbytné pro aliance*

Evropských univerzit, neboť byl podpořen rychlý růst jejich počtu, spíše než stabilizace a prohloubení již vytvořené aliance; zdůrazňuje, že je třeba vybudovat vizi zaměřenou na budoucnost, aby se z těchto aliancí stala průkopníkem evropského vysokoškolského vzdělávání a získávání znalostí a dovedností mladými Evropany;

Or. en

Pozměňovací návrh 155

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Návrh usnesení

Bod 41 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

41b. vítá pilotní projekty zahájené Komisí s cílem vytvořit společné označení evropského diplomu a institucionalizované nástroje spolupráce EU, jako je právní status aliancí evropských univerzit;

Or. en

Pozměňovací návrh 156

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Návrh usnesení

Bod 41 c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

41c. vítá nově zřízená střediska excelence odborného vzdělávání; zdůrazňuje, že je důležité podporovat mobilitu studentů odborného vzdělávání a přípravy s cílem oslovit mladé lidi ze všech prostředí; je znepokojen přetrvávajícími překážkami bezproblémové mobility v

oblasti odborného vzdělávání a přípravy, jako jsou správní postupy a rozříštěné politiky na vnitrostátní úrovni a na úrovni Unie; vyzývá členské státy, aby ze středisek excelence odborného vzdělávání učinily hybnou sílu rozvoje společných evropských kvalifikací, učebních osnov a diplomů v oblasti odborného vzdělávání a přípravy; vyzývá Komisi, aby prozkoumala proveditelnost statusu studentů odborného vzdělávání a přípravy v rámci mobility; vyzývá členské státy, aby podporovaly strategie regionální spolupráce s cílem vypracovat přeshraniční programy zaměřené na usnadnění mobility studentů a pracovníků a zlepšení územní a regionální spolupráce;

Or. en

Pozměňovací návrh 157

Petra Kammerervert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod 42

Návrh usnesení

42. vyzývá **k širšímu využívání** virtuálního a kombinovaného učení a k budování infrastruktury pro digitalizované vzdělávací příležitosti;

Pozměňovací návrh

42. vyzývá **ke smysluplnému systematickému začleňování** virtuálního a kombinovaného učení a k budování infrastruktury pro digitalizované vzdělávací příležitosti; **v každém případě by to mělo zůstat doplňkovou nabídkou s cílem posílit pozitivní účinky přímých osobních setkání a zkušeností v přímém životě, které akce podporují, jakož i doprovodné zlepšování informálního učení a sociálních dovedností, a nikoli je nahrazovat, například čistě virtuálními setkáními; v této souvislosti považuje za nezbytné a v souladu s podmínkami stanovenými pro umožnění virtuálního a kombinovaného učení ve všech programových oblastech; zejména je v rozporu s prioritami, že digitální nabídky nejsou vůbec podporovány v oblasti**

Pozměňovací návrh 158
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 42

Návrh usnesení

42. vyzývá k širšímu využívání virtuálního a kombinovaného učení a k budování infrastruktury pro digitalizované vzdělávací příležitosti;

Pozměňovací návrh

42. vyzývá k širšímu využívání **a jasnějším pravidlům** virtuálního a kombinovaného učení a k budování infrastruktury pro digitalizované vzdělávací příležitosti, **mimo jiné rozšířením kombinovaných intenzivních programů na další odvětví vzdělávání; trvá na tom, že tyto formy učení by měly být pouze přídatkem a doplňkem, aby se zlepšila kvalita vzdělávání a usnadnily hladší a flexibilnější přechody; v žádném případě by neměla nahrazovat fyzickou mobilitu; finanční prostředky přidělené na podporu virtuálního a kombinovaného učení nemohou být na úkor fyzické mobility ve vzdělávání; požaduje, aby veškeré virtuální a kombinované učení podléhalo rovněž mechanismům zajišťování kvality;**

Pozměňovací návrh 159
Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Návrh usnesení
Bod 42

Návrh usnesení

42. vyzývá k širšímu využívání **virtuálního a** kombinovaného učení a **k**

Pozměňovací návrh

42. vyzývá k širšímu využívání kombinovaného učení a budování

budování infrastruktury pro digitalizované vzdělávací příležitosti;

infrastruktury pro digitalizované vzdělávací příležitosti; ***zdůrazňuje, že virtuální učení lze využít jako nástroj začleňování a je cenným doplňkem fyzické mobility, ale neposkytuje stejnou kvalitu zkušeností a přínosů;***

Or. en

Pozměňovací návrh 160
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod 42

Návrh usnesení

42. vyzývá k širšímu využívání virtuálního a kombinovaného učení a k budování infrastruktury pro digitalizované vzdělávací příležitosti;

Pozměňovací návrh

42. vyzývá k širšímu využívání virtuálního a kombinovaného učení a k budování infrastruktury pro digitalizované ***a distanční*** vzdělávací příležitosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 161
Isabella Adinolfi

Návrh usnesení
Bod 42 a (nový)

Návrh usnesení

42a. vyzývá Komisi, aby podporovala účast žen v celé jejich rozmanitosti v odvětví informačních technologií; za tímto účelem konstatuje, že je třeba vytvořit odpovídající kurzy odborné přípravy v oborech STEAM a podporovat účast žen a dívek s cílem vytvořit pozitivní vazbu mezi získáváním znalostí a rozvojem dovedností vhodných pro účinnou integraci pracovníků v oblasti vědy a informačních technologií;

Or. en

Pozměňovací návrh 162

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod 42 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

42a. žádá, aby bylo zváženo, zda dává smysl možnost vybírat poplatky za složky digitálního učení odděleně, zejména pokud jsou využívány k přípravě na určitou činnost, s cílem zabránit tomu, aby poskytovatel této činnosti musel platit nadprůměrné zálohové platby;

Or. en

Pozměňovací návrh 163

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod 43

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

43. žádá, aby byla iniciativa eTwinning plně a **harmonicky** začleněna do programu;

43. žádá, aby byla iniciativa eTwinning plně a **bezproblémově** začleněna do **Evropské platformy školního vzdělávání** a programu **Erasmus+**, a to na základě **jakékoli výjimky ze zvláštních statusů a složitých zvláštních ujednání o urovnání;**

Or. en

Pozměňovací návrh 164

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Návrh usnesení

Bod 43

Návrh usnesení

43. žádá, aby ***byla iniciativa*** eTwinning plně a ***harmonicky začleněna*** do programu;

Pozměňovací návrh

43. žádá, aby ***bylo*** eTwinning plně a ***plynule začleněno*** do programu ***Erasmus+ a aby bylo lépe podporováno mezi učiteli a zaměstnanci škol;***

Or. en

Pozměňovací návrh 165
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 43

Návrh usnesení

43. žádá, aby ***byla iniciativa*** eTwinning plně a ***harmonicky začleněna*** do programu;

Pozměňovací návrh

43. žádá, aby ***bylo*** eTwinning plně a ***bezproblémově začleněno*** do programu ***Erasmus+ a Evropského sboru solidarity;***

Or. en

Pozměňovací návrh 166
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení
Bod 43 a (nový)

Návrh usnesení

43a. naléhavě vyzývá k tomu, aby byl učitelům a studentům v počátečním a dalším odborném vzdělávání a přípravě konečně poskytnut specializovaný online nástroj, který bude dokonale přizpůsoben jejich potřebám; dočasné ubytování v jiných nástrojích se již ukázalo jako nedostatečné, neúčinné a nevhodné vzhledem k velikosti a významu této oblasti vzdělávání; zvláštní pozornost je třeba věnovat potřebám školitelů, jakož i jejich omezenému času a zdrojům v soukromých podnikových strukturách, zejména v malých a středních podnicích;

Pozměňovací návrh

Pozměňovací návrh 167
Salima Yenbou, Irena Joveva

Návrh usnesení
Bod 43 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

43a. vyzývá k tomu, aby iniciativa *DiscoverEU* byla využívána jako nástroj pro začleňování a první mobilitu mladých lidí ze znevýhodněného prostředí s cílem usnadnit jejich budoucí účast v jiných programech a projektech Evropské unie, zejména v dalších delších mobilitách v rámci programu *Erasmus+*; vyzývá proto k navýšení finančních prostředků pro *DiscoverEU* s cílem zvýšit počet dostupných jízdenek, a podpořit tak začlenění;

Or. en

Pozměňovací návrh 168
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 43 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

43a. vyzývá Komisi, aby z portálu zpřístupnila údaje o přijatých i zamítnutých projektech, které zahrnují účastníky s omezenými příležitostmi a zranitelné skupiny; tyto údaje by měly být rozčleněny z těchto – mimo jiné – hledisek: zdravotní postižení, menšiny, *LGBTIQ+*, migrantí, venkovská mládež atd.

Or. en

Pozměňovací návrh 169

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Návrh usnesení

Bod 43 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

43a. zdůrazňuje, že je třeba vyčlenit více finančních prostředků na příležitosti nabízené základním školám a žákům, neboť poptávka značně převyšuje potřeby ve většině programových zemí;

Or. en

Pozměňovací návrh 170

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou

Návrh usnesení

Bod 43 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

43b. žádá Komisi a členské státy, aby pracovaly na poskytování lepší podpory učitelům, kteří realizují projekty Erasmus+, například tím, že jim umožní, aby byli nahrazeni, nebo aby kompenzovaly čas strávený projektem, neboť převážná většina z nich tak činí na dobrovolném základě a ve svém volném čase; vítá nové příležitosti, které nabízejí akademie učitelů; žádá Komisi a členské státy, aby podporovaly a povzbuzovaly evropskou mobilitu učitelů, jakož i evropský rozměr jejich vzdělávání;

Or. en

Pozměňovací návrh 171

Romeo Franz

Návrh usnesení

Bod 44

Návrh usnesení

44. naléhavě vyzývá Komisi, aby zvýšila úsilí v oblasti digitální transformace programu, zejména pokud jde o **provádění iniciativy „Erasmus without paper“ a zavedení „evropského studentského průkazu“ v souladu s původním plánem;**

Pozměňovací návrh

44. naléhavě vyzývá Komisi, aby zvýšila úsilí v oblasti digitální transformace programu, zejména pokud jde o **dosažení „Erasmu bez papíru“ pro všechna odvětví vzdělávání a odborné přípravy; vyzývá Komisi, aby podporovala instituce vysokoškolského vzdělávání při přijímání nominací a přepisů záznamů v rámci digitální vzdělávací mobility do roku 2025, jakož i při zavádění „evropské studentské karty“ v návaznosti na počáteční plánování, a aby zajistila pokračující adhezi a podporu komunity a ze strany této komunity;**

Or. en

Pozměňovací návrh 172
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod 44 a (nový)

Návrh usnesení

44a. zdůrazňuje, že je třeba urychlit součinnost mezi Evropským prostorem vzdělávání, akčním plánem digitálního vzdělávání a Evropskou agendou dovedností a zároveň utvářet politiku digitálního vzdělávání; připomíná, že návrh Evropského parlamentu na zřízení Evropské univerzity on-line je skvělým příkladem těchto synergií, a naléhavě vyzývá k jeho vytvoření s cílem usnadnit propagaci evropských on-line programů a tříd na celém kontinentu i mimo něj v rostoucím mezinárodním akademickém konkurenčním prostředí;

Or. en

Pozměňovací návrh 173

Romeo Franz

**Návrh usnesení
Bod 44 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

44a. naléhavě vyzývá Komisi, aby podporovala mobilitu akademických a administrativních pracovníků a investovala do ní, což je silný multiplikátor pro podporu mobility mezi studenty;

Or. en

**Pozměňovací návrh 174
Victor Negrescu**

**Návrh usnesení
Bod 44 b (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

44b. domnívá se, že je naprosto nezbytné věnovat pozornost příspěvku programu k přechodu na digitální vzdělávání; zavádění vhodných digitálních řešení a nástrojů v členských státech zůstává navzdory rostoucím potřebám vzdělávacích systémů omezené;

Or. en

**Pozměňovací návrh 175
Romeo Franz**

**Návrh usnesení
Bod 45**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

45. žádá Komisi, aby posoudila možnosti integrovanějšího přístupu k činnostem v oblasti mládeže v různých programech EU;

45. žádá Komisi, aby posoudila možnosti integrovanějšího přístupu k činnostem mládeže napříč programy EU, mimo jiné prostřednictvím vyššího

financování z jiných programů a nástrojů programu Erasmus+, konzultací napříč programy EU se zúčastněnými stranami v oblasti mládeže ohledně navrhování, provádění a hodnocení grantů a nástrojů v oblasti mládeže a přizpůsobení těchto grantů strukturální realitě mládežnických organizací;

Or. en

Pozměňovací návrh 176

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Návrh usnesení

Bod 45

Návrh usnesení

45. žádá Komisi, aby posoudila možnosti integrovanějšího přístupu k činnostem *v oblasti mládeže v různých programech EU*;

Pozměňovací návrh

45. žádá Komisi, aby posoudila možnosti integrovanějšího přístupu k činnostem *mládeže napříč programy EU a poučila se ze zkušeností s Evropským rokem mládeže 2022*;

Or. en

Pozměňovací návrh 177

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide

Návrh usnesení

Bod 45 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

45a. domnívá se, že pilotní projekty by mohly být důležitým nástrojem, který umožní, aby se stěžejní projekty v oblasti vzdělávání staly realitou; domnívá se, že skutečnost, že právní základ programu Erasmus+ by mohl potenciálně zahrnovat pilotní projekt, vede k tomu, že tento návrh je předkládán a prováděn prostřednictvím programu, a proto mnoho důležitých iniciativ neprosperuje; vyzývá

Komisi, aby prozkoumala, jak maximalizovat součinnost mezi mobilitou mladých lidí a strategií EU pro boj proti antisemitismu začleněním středních škol do sítě míst, kde došlo k holokaustu, což studentům umožní navštívit alespoň jedno z těchto míst v Evropě během školního roku;

Or. en

**Pozměňovací návrh 178
Victor Negrescu**

**Návrh usnesení
Bod 45 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

45a. vyzývá stávající a budoucí výzvy programu Erasmus+ k předkládání návrhů, aby podporovaly boj proti šikaně, všem formám diskriminace a antisemitismu a posílily školní a psychologické poradenství; žádá Komisi, aby na evropské úrovni podporovala vzdělávání o programech holokaustu s využitím pozitivního příkladu rumunského vzdělávacího systému;

Or. en

**Pozměňovací návrh 179
Niyazi Kizilyürek**

**Návrh usnesení
Bod 45 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

45a. vyzývá k lepšímu monitorování pracovních podmínek a mezd pro jednotlivce účastníci se stáží v rámci programu Erasmus+;

Or. en

Pozměňovací návrh 180

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod 47 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

47a. poukazuje na to, že spolupráce s nepřidruženými třetími zeměmi je někdy příliš obtížná, a vyzývá Komisi, aby se systematicky dotazovala národních agentur na to, jaké mají konkrétní požadavky, které nelze splnit, a aby předložila návrhy na zlepšení s cílem posílit mezinárodní rozměr programu;

Or. en

Pozměňovací návrh 181

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod 47 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

47b. znovu potvrzuje svou ochotu obnovit Švýcarsko jako řádného člena programu ERASMUS+ nejpozději od roku 2028;

Or. en

Pozměňovací návrh 182

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení

Bod 47 c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

47c. vyzývá vládu Spojeného království, aby přehodnotila svůj postoj k neúčasti v programu Erasmus+;

Or. en

Pozměňovací návrh 183

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide

Návrh usnesení

Bod 48

Návrh usnesení

48. trvá na tom, aby národní agentury a příjemci, včetně mladých lidí, **byli stejně jako** Parlament aktivně zapojeni do procesu **spoluvytváření** příští **generace** programu;

Pozměňovací návrh

48. trvá na tom, aby národní agentury a příjemci, včetně mladých lidí, **a** Parlament **byli** aktivně zapojeni do **průběžného** procesu **rozvoje založeného na dialogu**, v němž se všichni snaží zlepšit a optimalizovat stávající program a příští generaci programu Erasmus+; navrhuje prozkoumat, kde lze nástroje umělé inteligence využít k hodnocení programu a poskytnout ještě jasnější přehled o potřebách a možném vývoji, ale v žádném případě nenahrazovat potřebu lidského rozhodování;

Or. en

Pozměňovací návrh 184

Romeo Franz

Návrh usnesení

Bod 48

Návrh usnesení

48. trvá na tom, aby národní agentury **a příjemci**, včetně mladých lidí, **byli stejně jako Parlament** aktivně zapojeni do procesu spoluvytváření **příští** generace programu;

Pozměňovací návrh

48. trvá na tom, aby národní agentury, **příjemci a další zúčastněné strany**, včetně mladých lidí, **a Parlament mohli být** aktivně zapojeni do procesu spoluvytváření **nové** generace programu Erasmus+.

Or. en

Pozměňovací návrh 185
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 48 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

48a. bere v úvahu institucionalizaci zapojení reprezentativní občanské společnosti do průběžného hodnocení a rozhodování o programu, zejména prostřednictvím zapojení hlavních zástupců organizací občanské společnosti v oblasti mládeže, vzdělávání a sportu (včetně těch, které se zabývají právy osob se zdravotním postižením, LGBTIQ+, menšinami atd.); k tomu by mělo dojít prostřednictvím jejich zapojení do schůzí programového výboru programu Erasmus+, jakož i prostřednictvím pololetních setkání mezi institucemi a občanskou společností;

Or. en

Pozměňovací návrh 186
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod 48 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

48a. zdůrazňuje, že tento proces společné tvorby by měl přispívat k diskusi o politice v oblasti vzdělávání a dovedností a být její součástí, a to i s využitím prognostických participativních metodik;

Or. en

Pozměňovací návrh 187
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 49

Návrh usnesení

49. naléhavě vyzývá Komisi a členské státy, aby zajistily plné využití synergií mezi programem Erasmus+ a dalšími programy, jako je Horizont Evropa nebo Evropský sociální fond plus, a aby byl program lépe propojen s dalšími oblastmi politiky EU, jako je akční plán proti rasismu na období 2020–2025;

Pozměňovací návrh

49. naléhavě vyzývá Komisi a členské státy, aby zajistily plné využití synergií mezi programem Erasmus+ a dalšími programy, jako je Horizont Evropa nebo Evropský sociální fond plus, a aby byl program lépe propojen s dalšími oblastmi politiky EU, jako je akční plán proti rasismu na období 2020–2025 ***a strategie EU pro práva osob se zdravotním postižením na období 2021–2030;***

Or. en

Pozměňovací návrh 188

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 49 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

49a. trvá na tom, že program Erasmus+ musí být klíčovou hnací silou pro vytvoření Evropského prostoru vzdělávání, a požaduje větší součinnost s programem Evropský sbor solidarity; naléhavě vyzývá Komisi a členské státy, aby pracovaly na vzájemném uznávání kompetencí získaných během období evropské mobility nebo občanské angažovanosti a aby zahájily iniciativy, jako je otevřená metoda koordinace v této oblasti;

Or. en

Pozměňovací návrh 189

Petra Kammerervert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Návrh usnesení
Bod 49 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

49a. vítá v této souvislosti interprogramovou skupinu mezi GŘ pro vzdělávání a kulturu a GŘ pro výzkum a inovace, která je zřízena již rok, a rád by byl včas informován o jejích výsledcích, pokud jde o odstranění problémů se součinností mezi programy HORIZONT a ERASMUS+;

Or. en

Pozměňovací návrh 190
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 50

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

50. zdůrazňuje, že problémy s infrastrukturou IT podobné těm, které se vyskytly ve stávajícím programovém období, jsou nepřijatelné, a očekává, že IT infrastruktura příští generace **programu** bude od prvního dne plně funkční;

50. zdůrazňuje, že problémy s infrastrukturou IT podobné těm, které se vyskytly ve stávajícím programovém období, jsou nepřijatelné, a očekává, že IT infrastruktura příští generace **Erasmus+** bude od prvního dne plně funkční, **zejména pokud jde o fungování modulu příjemců; vyzývá k intenzivnějšímu testování a konzultacím s národními agenturami a koncovými uživateli před zavedením dalších funkcí nebo nových nástrojů IT; konstatuje, že nesprávné fungování nástrojů IT způsobuje problémy s finančním výkaznictvím koncových uživatelů programu Erasmus+; naléhavě vyzývá Komisi, pokud jde o informační systém, aby zajistila, že budou v souladu se směrnicí EU o přístupnosti internetových stránek;**

Or. en

Pozměňovací návrh 191

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Návrh usnesení

Bod 50

Návrh usnesení

50. zdůrazňuje, že problémy s infrastrukturou IT podobné těm, které se vyskytly ve stávajícím programovém období, jsou nepřijatelné, a očekává, že IT infrastruktura příští generace **programu bude** od prvního dne **plně funkční**;

Pozměňovací návrh

50. zdůrazňuje, že problémy s infrastrukturou IT podobné těm, které se vyskytly ve stávajícím programovém období, jsou nepřijatelné, **vyzývá Komisi, aby napravila a stabilizovala již existující nástroje IT a neměnila je v každém novém programovém období**, a očekává, že IT infrastruktura příští generace **Erasmus+ bude plně funkční** od prvního dne;

Or. en

Pozměňovací návrh 192

Romeo Franz

Návrh usnesení

Bod 50 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

50a. zdůrazňuje, že je důležité rozšířit program Erasmus+ tak, aby zahrnoval jako programové země všechny evropské země, které jsou ochotny dodržovat zásady demokracie, lidských práv a právního státu; zdůrazňuje, že je třeba více zpřístupnit účast organizací občanské společnosti ze zemí, které nejsou součástí programu Erasmus+;

Or. en

Pozměňovací návrh 193

Romeo Franz

Návrh usnesení

Bod 51

Návrh usnesení

51. vyzývá k **postupnému** a předvídatelnějšímu navyšování rozpočtu v příštím programovém období víceletého finančního rámce a trvá na tom, že od samého počátku roku 2028 nesmí být úroveň financování nižší než v posledním roce současného programu (2027), aby **bylo zajištěno hladké pokračování** a stabilita **akcí** a činností programu;

Pozměňovací návrh

51. vyzývá k **postupnějším** a předvídatelnějšímu navyšování rozpočtu v příštím programovém období víceletého finančního rámce, **kteřé odpovídá ztrojnásobení stávajícího rozpočtu**, a trvá na tom, že od samého počátku roku 2028 nesmí být úroveň financování nižší než v posledním roce současného programu (2027), aby **byla zajištěna bezproblémová kontinuita** a stabilita **činností** a činností programu; **poukazuje na to, že je důležité, aby navýšení rozpočtu podléhala pravidelným přezkumům a inflačním úpravám;**

Or. en

Pozměňovací návrh 194
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 51 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

51a. vyzývá k tomu, aby financování podporovalo **strukturovanější a pravidelnější spolupráci mezi zúčastněnými stranami a organizacemi zastupujícími příjemce na rozdíl od financování založeného na projektech/akcích; tento druh financování by měl být zahrnut a považován za přidanou hodnotu grantů na provozní náklady;**

Or. en

Pozměňovací návrh 195
Romeo Franz

Návrh usnesení
Bod 51 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

51b. kromě toho by agentura EACEA a národní agentury měly žadatelům, zejména nově příchozím a malým organizacím, poskytovat cílenější podporu a činnosti v oblasti budování kapacit;

Or. en

Pozměňovací návrh 196

Petra Kammerevert, Milan Zver, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa, Laurence Farreng, Romeo Franz, Andrey Slabakov, Niyazi Kizilyürek

Návrh usnesení

Bod 52

Návrh usnesení

52. prohlašuje, že je odhodlán zajistit podstatné navýšení rozpočtu programu v programovém období 2028–**2033**;

Pozměňovací návrh

52. prohlašuje, že je odhodlán zajistit podstatné navýšení rozpočtu programu **Erasmus+** v programovém období 2028–**2034 a zavazuje se ke ztrojnásobení finančního krytí s přihlédnutím k požadavkům programu;**

Or. en